Ad ephesios

inimicitie. tentiores. emulatones. ire. rire. dissensiones. secte. inuidie. homicidia. ebrietates. comedationes. et his similia quod dicuntur sicut pdixi: quoniam qui talia agunt regnum dei non consequentur. fructus autem spiritus est charitas. gaudium. pacem. patientia. benignitas. lenitas. longanimitas. mansuetudo. fides. modestia. continentia. castitas. Ad hunc omni non est lex. Qui autem sunt christi: carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscencias.

VI

I spū viuimus? spū ambulemus? Non efficiamur inanis glorie cupidi innicē. provocantes: muicē inuidētes. Frēs? si pōcupat? fuerit homin in aliq. delicto: nos quod spūales es tu hūc instruite in spū lenitas: considerās teipm̄ ne et tu templeris. Alter alterius onera portate: et sic adimplebitis legē christi. Nam si quis existimat se aliquid esse cum nihil sit: ipse se seducit. Opus autem suū. p̄bet unusquisque? sic in semetipso tantum gloriam habebit et non in altero. Unusquisque enim onus suū portabit. Cōicet autem is qui cathericatur verbo: ei qui se cathericat in oībus bonis. Molite errare: deus non irridetur. Que enim seminaverit homo: hec et metet. Quoniam si semiat in carne sua de carne et metet corruptionē. quod autem seminat in spū: de spū metet vitā eternā. Bonū autem facientes non deficiamus: tpe enim suo metemus non deficiētes. Ergo dum tempore habemus. operemur bonū ad omnes: maxime auctorē ad domesticos fidei. Clidete qualibet litteris scripsi vobis mea manu. Quicquid enim volunt placere in carne. hic cogit vos circūcidisti: tantum ut crucis Christi p̄secutionē non patiantur. Neque enim qui circumciduntur. lege custodiunt. sed volunt vos circūcidisti: ut in carne vestra gloriantur. Si hi autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri Iesu Christi. per quem mihi mūdus crucifixus est: et ego mundo. In Christo enim Iesu neque circūcisio aliqd valet neque p̄putium: sed noua creatura. Et quicquid hanc regulā secuti fuerint: par sup illos et misericordia et super istrael dei. De cetero nemo mihi molestus sit. Ego enim stigmata

ta domini Iesu in corpore meo porto. Gratia domini nostri Iesu Christi cuius spiritu vito fratres. Amen.

Explicit ep̄la Pauli ad Galatas. Incipit argumentū ī ep̄la ad Ephesios. Ephesii sunt asiāni. H̄i access̄to verbo veritatis: pl̄iterū e in fide. H̄os collaudat apostolus scribens eis a rhoma de carcere per tychicum diaconem.

Explicit argumentū. Incipit ep̄stola Pauli ad Ephesios. Capitulum I

Aulus apō

stolus christi Iesu p̄ voluntatem dei: omnibus sanctis qui sunt ephesi et fidelibus in christo Iesu. Gratia vobis et

p̄par a deo patre nostro et dño Iesu christo. Benedictus deus et pater domini nostri Iesu Christi qui benedit nos in omnibz benedictione spirituali in celibz in christo. sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutio: ut essemus sancti et immaculati in conspectu eius in charitate. Qui prodestinavit nos in adoptoz filiorum p̄uelum christum in ipso sum p̄positum voluntatis sue in laude glorie gratie sue: in qua gratificavit nos in dilecto filio suo: in quo habemus redēptionē p̄ sanguinem eius remissionē p̄ctoz sum diuitias gratie eius: quod supraabundauit in nobis in oī sapiētia et prudētia: ut notum ficeret nobis sacramentū voluntatis sue sum beneplacitus eius quod posuit in eo in dispensatione plenitudinis temporum instaurare omnia in christo que in celis et que in terra sunt in ipso. In quo etiam nos sorte Col. i. b. vocati sumus p̄destinati sum p̄positū eius qui op̄at oīa sum p̄filiū voluntatis sue: ut sumus in laude glorie eius nos qui ante sperauimus in christo. In quo et nos cum audissetis verbum veritatis euangeliū salutis vestre: in quod credentes signati esitis

Q. iiiij

Ezech. 45
Ap̄c. 22. 9

Ro. 13. D.
Pe. 2. b.

Mat. 18. c.
Luce. 15. a

B
puer. 22. i. Cor. 10.
1. d. Hiero. 12.
2. Cor. 9. b
2. Thessal. 3. c

D

a

B

spū pmissiōis sancto. q̄ est pign' hereditatis n̄e in redēptōis acquisitōis in laude glie ipsi? Propterea et ego audies h̄ de v̄az q̄ e in christo ielu. t̄ dilectōez in omnes sanctos: nō cessō gratias agēs, p̄ vos bis memoriā v̄i faciēs in orōib⁹ meis; vt deus dñi nostri iesu christi pater glie det vobis spū sapie et renelatōnis in agnitiōez ei? illū iatos oculos cordis v̄ti vt sciatis q̄ sit spes vocatōis ei? t̄ q̄ diuitie glorie hereditatis ei? in sc̄is. q̄ sit superemīs magnitudo virtutis eius in nos q̄ credim⁹ fm opatōez potētie & tu tis ei? quā opat⁹ est in xpo suscitās illū a mortuis et cōstituens ad dexterā suam in celestib⁹ supra omnē principatū t̄ po testatē t̄ virtutē t̄ dominationē: t̄ oē nō mē qđ noīaf nō solū in hoc seculo. f̄etiā in futuro. t̄ oia subiecit sub pedib⁹ ei? Et ipm dedit caput sup̄ oēm ecclesiā que est corpus ipl⁹ et plenitudo eius qui oia in omnibus adimpleſ. II

e **R**os cōuiūficiavit cuȝ esletis
mortui delictis et pctis v̄ris, in
quibꝫ aliqui ambulastis fm̄ seculū mun-
di huius fm̄ p̄ncipē pt̄atis aeris huius.
sp̄us qui nūc opat in filios disfidetie: in
quibꝫ 7 nos oēs aliqui p̄uersati sum⁹ i de-
siderijs carnis nostre faciētes voluntatē
carnis et cogitationū, et eram⁹ natura fi-
lij ire sicut et ceteri. **D**e aut q̄ diues ē in
misericordia ppter nimia charitatē suaz
qua dilerit nos: 7 cū effemui mortui pec-
catis cōuiūficiavit nos i xpo cur⁹ ḡta eius
saluati 7 cōresuscitauit 7 cōsedere fecit in
celestibꝫ in chrisio iesu vt ond̄eret i secu-
lis supueniētibꝫ abundātes diuitias ḡte-
sue in bonitate sup nos in xpo iesu. Gra-
tia enī esltis saluati p̄ fidē 7 hoc nō ex robi
Dei enī donū est: nō ex opibꝫ vt ne quis
glorietur. Ipius enī sumus factura: cre-
ati in chrisio iesu in opibus bonis. q̄ p̄pa-
rauit deus vt in illis ambulem⁹. **P**ropt̄
qđ memorē estote q̄ aliqui ros q̄ ḡetes
eratis in carne q̄ dicebam̄ preputiū ab
ea q̄ dieſ circūcisio in carne manufacta:
q̄ eratis illo in tpe sine chrisio alienati a
cōuersatōne iesel et hospites testamētor